
UFFICIO STUDI E BUSINESS INTELLIGENCE-POLITICHE DEL PERSONALE-
ORGANIZZAZIONE- PROGETTO PROVINCE E COMUNI

DECRETO PRESIDENZIALE

_____________________

  n. 127 del 28/05/2021

Oggetto: RETTIFICA ERRORE MATERIALE ALLA PARZIALE MODIFICA DELL'ART. 23  DEL 

CONTRATTO INTEGRATIVO - FASCE TEMPORALI DI FLESSIBILITA' IN ENTRATA E IN USCITA 

DELL'ACCORDO STIPULATO IL 27/04/2021.

IL  PRESIDENTE

Visto l’Accordo stipulato in data 27/04/2021 avente ad oggetto, tra l’altro, la modifica 
delle fasce di flessibilità oraria del personale dipendente;

Dato atto che l’accordo contiene i seguenti errori materiali:
nella sezione modifiche all’art. 23 “Fasce temporali di flessibilità in entrata e in uscita”, 
alla colonna denominata “TESTO CON MODIFICHE...”

-  al  secondo capoverso ove stabilisce la flessibilità oraria in uscita in 13:30 
anzichè 13:00;
- al terzo capoverso ove stabilisce la flessibilità in uscita nei giorni di rientro 
pomeridiano del martedì e del giovedì alle 18:30 anzichè 19:30;

Dato  atto  che  in  data  28/05/2021  le  parti  a  seguito  di  incontro,  si  sono 
accordate di rettificare i suddetti errori  nel seguente modo: 

Decreto Presidenziale  n. 127 del 28/05/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Omissis

Le fasce orarie vengono così stabilite per le seguenti tipologie di lavoratori:

La flessibilità ordinaria del personale che opera su cinque giorni lavorativi (ad esclusione del  
personale in part-time), è attiva secondo i tempi e le modalità seguenti:

tutti i giorni lavorativi: dalle 7:30 alle 9.00 e dalle 13:00 alle 15:00;

il  martedi e il giovedì pomeriggio: dalle  13:30 alle 15:30 (fermo restando lo stacco di almeno  
mezz’ora tra l’uscita del mattino e l’ingresso pomeridiano) e dalle 17:00 alle 19:30;

Inizio del rientro il martedì anziché il lunedì: 7 giugno 2021.

FLESSIBILITA’ ORARIA MAGGIORATA 

Omissis…

Pertanto, secondo il principio della flessibilità maggiorata, per il personale che opera su 5 giorni
settimanali (ivi compreso il personale in part-time) la medesima viene fissata nel seguente modo:
= nei giorni con orario lavorativo al mattino, possibilità di uscita anticipata dalle ore 12,00;
= il martedì e il giovedì pomeriggio: entrata anticipata alle 13:30, possibilità di uscita anticipata  
dalle ore 16,00 (fermo restando lo stacco di almeno 30 minuti tra l’uscita del mattino e l’ingresso  
pomeridiano);

Per quanto riguarda la flessibilità oraria del personale adibito alla manutenzione delle strade la  
flessibilità è di mezz’ora in entrata e in uscita.

La  flessibilità  in  uscita  è  autorizzata  esclusivamente  a  copertura  della  mancata  prestazione  
lavorativa, cumulata nel periodo di flessibilità in entrata ed a condizione che sia operativa una  
squadra composta da almeno 2 unità lavorative, sotto il controllo e la validazione dell’assistente  
del Centro Operativo.

Allo scopo di garantire l’operatività del servizio, non sono pertanto ammesse flessibilità in uscita  
a discrezione del singolo dipendente.

Data di avvio del nuovo orario il 7° giugno 2021.

La data di avvio è stata posticipata al 7 giugno rispetto alla precedente versione dell’accordo.

Ritenuto pertanto di recepire la rettifica di cui all’intesa in data 28/05/2021, 
allegata al presente atto;

Decreto Presidenziale n. 127 del 28/05/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Visto  il  parere  favorevole  espresso  dal  Dirigente  responsabile  del  Servizio 
Politiche del Personale – Organizzazione - Controllo Strategico e di Gestione – 
Progetto Province e Comuni- Consiglio – Assemblea dei Sindaci – Elettorale;

DECRETA

- di  rettificare le fasce di  flessibilità  oraria del  personale dipendente come 
risulta dall’allegata intesa in data 28/05/2021.

- di dare atto che il presente provvedimento è da intendersi esecutivo all'atto 
della sua sottoscrizione.

Il Presidente
(ROSSI DIEGO)
con firma digitale

Decreto Presidenziale n. 127 del 28/05/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



UFFICIO STUDI E BUSINESS INTELLIGENCE-POLITICHE DEL PERSONALE-
ORGANIZZAZIONE- PROGETTO PROVINCE E COMUNI 

PARERE di REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 1781 /2021 ad oggetto:

"  RETTIFICA  ERRORE  MATERIALE  ALLA  PARZIALE  MODIFICA  DELL'ART.  23  DEL 

CONTRATTO INTEGRATIVO - FASCE TEMPORALI DI FLESSIBILITA' IN ENTRATA E IN USCITA 

DELL'ACCORDO STIPULATO IL 27/04/2021. “

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' tecnica.

Note: 

Parma , 28/05/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(ALFIERI RITA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


